
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26.07.2017                   г .  Ставрополь                  №  1319  
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 22.11.2016 № 2655 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города 
Ставрополя» 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы 

от 04 мая 2017 г. № 96 «О внесении изменений в решение Ставропольской 

городской Думы «О бюджете города Ставрополя на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации города 

Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке  разработки муниципальных 

программ, их формирования и  реализации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя 

от 22.11.2016 № 2655 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города 

Ставрополя» следующие изменения: 

1) пункты 4, 5 считать соответственно пунктами 3, 4; 

2) в приложении «Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» 

(далее – программа): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета 

города на реализацию программы составляет 1 522 799,22 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 172 998,12 тыс. рублей; 

2018 год – 203 586,42 тыс. рублей; 

2019 год – 251 472,42 тыс. рублей; 

2020 год – 278 616,42 тыс. рублей; 

2021 год – 299 599,42 тыс. рублей; 

2022 год – 316 526,42 тыс. рублей»; 

б) в абзаце сорок втором раздела 1 «Общая характеристика текущего 

состояния сферы реализации  программы и прогноз ее развития» слова 

«, а также создавать собственные резервные источники бюджета города - 

резервный фонд администрации города Ставрополя» исключить; 

в) раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 



2 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

города на весь период действия в сумме 1 522 799,22 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 172 998,12 тыс. рублей; 

2018 год – 203 586,42 тыс. рублей; 

2019 год – 251 472,42 тыс. рублей; 

2020 год – 278 616,42 тыс. рублей; 

2021 год – 299 599,42 тыс. рублей; 

2022 год – 316 526,42 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяются 

решением Ставропольской городской Думы о бюджете города на текущий 

финансовый год и плановый период и бюджетным прогнозом. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

г) абзац пятый раздела 7 «Оценка эффективности реализации 

программы» признать утратившим силу; 

д) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Ставрополя» к программе: 

строку 16 исключить; 

по строке 17 в графе 5 цифры «8 338,42» заменить цифрами «8 282,20»; 

по строке «Итого»: 

в графе 5 цифры «187 243,38» заменить цифрами «172 998,12»; 

в графе 6 цифры «216 361,96» заменить цифрами «203 586,42»; 

в графе 7 цифры «264 247,96» заменить цифрами «251 472,42»; 

в графе 8 цифры «291 391,96» заменить цифрами «278 616,42»; 

в графе 9 цифры «312 374,96» заменить цифрами «299 599,42»; 

в графе 10 цифры «329 301,96» заменить цифрами «316 526,42»; 

е) в приложении 2 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Ставрополя» и их значениях» к программе 

строку 16 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Толбатова А.В. 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 


